L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Setembro de 2024.

Aracruz

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2024
ID TCES/ES: 2024.009E0600013.01.0005 -

PROCESSO Nº: 17.770/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação - SEMED
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições, torna pública a Homologação
da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 e a
Adjudicação do Objeto a Empresa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: J.P DA COSTA E CIA
LTDA ME
VALOR GLOBAL: R$ 2.329.000,00 (dois milhões
e trezentos e vinte e nove mil reais).
Aracruz-ES, 17 de setembro de 2024.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1402012

Barra de São Francisco

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009954/2024
(PNAB) Aldir Blanc - Lei 14.399, de julho de
2022.
1. Síntese do objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS DE MÚLTIPLAS LINGUAGENS, com o
objetivo de estimular ações, iniciativas e atividades
por meio de apoio e fomento à cultura.
2. Os projetos e todas as documentações relativas à
habilitação devem ser enviados de forma on-line, no
e-mail da Secretaria de Cultura e Turismo de Barra
de São Francisco: E-mail - cultura@pmbsf.es.gov.br
3.Lançamento do Edital: 18/09/2024.
4.Recebimentos via e-mail das propostas e demais
documentos habilitatórios: 19/09/2024 até às 23 h
e 59 min do dia 18/10/2024.
5. Local para maiores informações acerca do
Chamamento Público: Secretaria Municipal de
Cultura, situada na Rua Minelvina Garcia de Lima,
283, Vila Gonçalves, Barra de São Francisco, ES, bem
como através do e-mail: cultura@pmbsf.es.gov.
br Barra de São Francisco,17 de setembro de 2024
Guilherme Silva Fernandes
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Protocolo 1402310

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2024
CódigoCidadesTCE/ES:2024.021E0700001.01.0003
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, a publicação do
Edital da Concorrência Eletrônica Nº 00004/2024, que
objetiva a Contratação de empresa para à execução
das obras de PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS, VALE DO EMBOQUE, CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES. Abertura das Propostas e Recebimento
dos lances: a partir das 09h00min do dia 29 de
outubrode2024. TipoMenorPreçoGlobal,mediante
regime de execução Empreitada por Preço Unitário.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.

com ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Conceição do Castelo, ES, 16 de setembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1402089

Ecoporanga

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO 0013/2024

O Município de Ecoporanga/ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público, em razão de pedido
de esclarecimento ao Edital 0013/2024 e seus
anexos e, em função do que determina a legislação
em vigor, comunica a SUSPENSÃO SINE DIE do
Pregão Eletrônico 0013/2024, que tem por objeto
“REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS”. Com a
disputa em sessão pública marcada dia 17/09/2024
às 08:00h, horário de Brasília (suspenso).
Processo: 1278/2024
Valor Estimado: R$ 2.645.739,78
ID CIDADES: 2024.025E0700001.02.0005
ID CONTRATAÇÃO PNCP:
27167311000104-1-000079/2024

Homero Leandro Neto
Pregoeiro Substituto

Protocolo 1401774

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
ID CIDADES TCE-ES:

2024.078E0700001.01.0007
Limite para acolhimento das propostas: Dia
02/10/2024 as 11:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
02/10/2024 as 12:00 Horas.
O Município de Governador Lindenberg-ES, por
intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo
subscreve, torna público que foi instaurado
procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 008/2024, objetivando a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços
de locação de ônibus executivo. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES, ou através dos sítios eletrônicos:
www.governadorlindenberg.es.gov.br e www.
licitanet.com.br. Informações pelo e-mail cpl.51@
hotmail.com.

Gov. Lindenberg - ES, 18.09.2024.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1402369

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ID TCEES: 2024.078E0700001.02.0001
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 004/2024
PROCESSO: 113.652/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 033/2024
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a
formalização de registro de preços para futura e
eventual aquisição de CESTAS BÁSICAS.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 às 22:05:34 Código de Autenticação: a26f7255

157
DOM/ES - Edição Nº2.602

quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

Lote nº 00003 no valor de R$ 367.700,50
Lote nº 00004 no valor de R$ 122.724,50
Lote nº 00005 no valor de R$ 21.025,00

Anchieta, 17 de setembro de 2024

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Ocial - PMA

Protocolo 1402275

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
2024.007E0700001.02.0010

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da
Comissão de Pregão/Registro de Preços, em
atendimento ao Decreto n.º 5.679/2017, torna
público o registro da Ata abaixo citadas:

Licitação: PERP 015/2024
Processo: 7828/2024

Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de de bombonas de plástico,
com cota reservada para ME/EPP, conforme
condições e exigências previstas neste Edital e
seus anexos

Empresa vencedora:
RADAR COMERCIAL LTDA, com inscrição no CNPJ
sob o nº 49.505.179/0001-28
Ata:100/2024

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 17 de setembro de 2024.

Moarcir Candido Santanna
Pregoeiro - PMA

Protocolo 1402290

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S016/2024

PROCESSO Nº. 9.637/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0013

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público que foi instaurado Procedimento Licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº S016/2024,

que tem como objeto a Aquisição de Medicamentos
básicos para atender a Secretaria Municipal de Saúde
e setores vinculados, pelo período de 12 meses, no
Sistema de Registro de Preços - SRP.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
31/09/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 31/09/2024.
Edital disponibilizado nos sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://
lanceeletronico.cloudapp.net
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Email: semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 17 de Setembro de 2024.

Terciany Cris Bertolini Siqueira
Pregoeira Ocial da SEMSA

Protocolo 1402246

Dispensa de Licitação

AVISODEDISPENSAELETRÔNICAFRACASSADA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2024
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 29163/2024
ID TCES: 2024.009E0600008.09.0001
O Município de Aracruz/ES, através do seu Agente
de Contratação, torna público aos interessados
e declara FRACASSADA a contratação pública
materializada na Dispensa Eletrônica nº 20/2024,
que trata da aquisição de licença de uso do software
Adobe Creative Cloud (CC), para atendimento à
Secretaria Municipal de Comunicação, com critério de
julgamento MENOR PREÇO, na hipótese do Art. 75,
II, nos termos da Lei nº 14.133, na sessão pública,
realizada no dia 11/09/2024, às 10:00 horas.
Aracruz/ES, 17 de setembro de 2024.
Jane Maura Del Caro Calil
Agente de Contratação

Protocolo 1402191

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO -
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 001/2024
ID TCES/ES: 2024.009E0600013.01.0005 -

PROCESSO Nº: 17.770/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação - SEMED
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições, torna pública a Homologação
da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 e a
Adjudicação do Objeto a Empresa Vencedora.
EMPRESA VENCEDORA: J.P DA COSTA E CIA
LTDA ME
VALOR GLOBAL: R$ 2.329.000,00 (dois milhões
e trezentos e vinte e nove mil reais).
Aracruz-ES, 17 de setembro de 2024.
JENILZA SPINASSÉ MORELLATO
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1402007